Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Reitoria

Avenida Senador Filinto Müller, 953, Quilombo, CUIABA / MT, CEP 78043-409

RESULTADO PRELIMINAR - Edital Nº 1/2022 – RTR-CONSUP/RTR/IFMT

Eleição de Representantes dos segmentos docente, técnico-administrativo e discente para o Conselho Superior
(CONSUP) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – IFMT para o mandato 2023-

2024

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições, divulga o resultado preliminar dos candidatos eleitos, conforme
situação individual abaixo:

Discentes

Nome Unidade
Total

de
votos

CPV Situação

Noemia Pessoa de Lima Campus Alta Floresta 364 32,68 Eleito / Titular

Victoria Zancheta Becker
Campus Avançado
Guarantã do Norte

297 26,66 Eleito / Titular

Enzo Rosas Ferrari Campus Cuiabá 192 17,24 Eleito / Titular

Karen Priscila Barbosa da Rocha Campus Cáceres 74 6,64 Eleito / Titular

Nayeli Aparecida Domingos
Leitão

Campus Primavera do Leste 51 4,58 Eleito / Titular

Thiago Aparecido da Silva Pereira Campus Várzea Grande 40 3,59 Eleito / Titular

Taiz Berlofa Machado Campus Pontes e Lacerda 28 2,51 Eleito / Titular

Raquel Sousa Manfrin Campus Pontes e Lacerda 27 2,42 Não eleito

Isadora Gomes Ferreira Campus Rondonópolis 22 1,97
Eleito /
Suplente

Lucas Henrique Costa Modesto Campus São Vicente 14 1,26
Eleito /
Suplente

Tiago dos Santos Ferreira Campus São Vicente 5 0,45 Não eleito

Docentes

Nome Unidade
Total

de
votos

CPV Situação

Marcos Antonio da Silva Campus São Vicente 246 35,55
Eleito /
Titular

Rothschild Alencastro Antunes Campus Cuiabá 134 19,36
Eleito /
Titular

Jose Marcio Nerone Leite Campus São Vicente 88 12,72 Não eleito

Adriel Martins Lima Campus Pontes e Lacerda 63 9,10
Eleito /
Titular

Rui Ogawa Campus Sorriso 53 7,66
Eleito /
Titular

Gislane Aparecida Moreira
Maia

Campus Confresa 44 6,36 Eleito /
Titular

Lenoir Hoeckesfeld Campus Alta Floresta 34 4,91
Eleito /
Titular

Daniel de Rezende Campus Primavera do Leste 30 4,34
Eleito /
Titular

Técnico-administrativos

Nome Unidade
Total

de
votos

CPV Situação

Gilson Soares de Araújo Campus São Vicente 102 18,78
Eleito /
Titular

Priscila Ferrari Paulino Campus São Vicente 92 16,94 Não eleito

Ivo da Silva Campus Cuiabá 61 11,23
Eleito /
Titular

Liliane Silva Penã Oliveira Campus Pontes e Lacerda 60 11,05
Eleito /
Titular

Luana de Almeida Nascimento Reitoria 58 10,68
Eleito /
Titular

Douglas Édipo Schumacher Campus Cuiabá 55 10,13 Não eleito

Lilian Maria Gonçalves Reitoria 45 8,29 Não eleito

Elisabeth Pinheiro Da Silva Campus Confresa 32 5,89
Eleito /
Titular

Thaquiana Salomão Machado Campus Alta Floresta 22 4,05
Eleito /
Titular

Osvaldo Júnior Cavalcante Silva Campus Sorriso 16 2,95
Eleito /
Titular

Cuiabá-MT , 22 de novembro de 2022

Giliard Brito de Freitas
Presidente da Comissão Eleitoral dos representantes do CONSUP

Resoluções CONSUP nº 42, de 19/05/2022 e nº 87, de 14/09/2022

Gabryel Henryque de Carvalho Bielisque
Membro da Comissão Eleitoral dos representantes do CONSUP

Resoluções CONSUP nº 42, de 19/05/2022 e nº 87, de 14/09/2022

Joarildo Lino da Silva
Membro da Comissão Eleitoral dos representantes do CONSUP

Resoluções CONSUP nº 42, de 19/05/2022 e nº 87, de 14/09/2022

	Documento assinado eletronicamente por: